
 
 
 
 
 
 

 
 
 

INSTITUTO PERUANO DE ENERGIA NUCLEAR 

Resolución Directoral 
Oficina Técnica de la Autoridad Nacional 

 

No. 1904-22-IPEN/OTAN              Lima, 14 de Julio de 2022 
 
 VISTOS:   Los expedientes, mediante   el que solicitan   revalidar su Licencia Individual, según   
detalle a continuación.  
 

EXP A. PATERNO A. MATERNO NOMBRES ACTIVIDAD  

1848 RIOS TAMO WILFOR LORENZO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

2861 DEL VALLE ODAR CARLOS MANUEL 
OPERADOR EN IRRADIACIÓN CON EQUIPO 

AUTOBLINDADO 

2864 ARBULU PAUCAR PAMELA MELISSA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

2867 ORDINOLA VILLALTA SEGUNDO NICOLAS 
OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 

2868 MAGUIÑA LEON JOSE MARTIN 
OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 

2870 JULCA SILVA ELDER ROSEL 
OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 

2871 FLORES HUAMAN JOSE WENSESLAO 
OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 

2875 POZO RIVERA JOSE FLORENTINO 

INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y/O 
REPARACIÓN DE FUENTES DE RADIACIÓN 

IONIZANTE - EQUIPOS DE RAYOS X PARA 
USO MÉDICO Y DENTAL 

2878 REA MORALES GISELLA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

2882 GUILLEN STEFANO ROBERTO JHUNIOR 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

2889 VELIZ HUANCA IVES OMAR 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

2893 VALDIVIA LUNA OSCAR FELIX 
OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 

2900 ALVARADO CHUN ORLANDO AUGUSTO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

2904 ALONSO COLLANTES VICTORIA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

2906 DIAZ VALDIVIA ANTONIETA MARLENE 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

2908 TOLENTINO MONTERO DAVIS RAUL 
OFICIAL DE PROTECCIÓN RADIOLÓGICA 

EN BRAQUITERAPIA 

2909 ZEGARRA FLORES PEDRO 

INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y/O 

REPARACIÓN DE FUENTES DE RADIACIÓN 
IONIZANTE - EQUIPOS DE RAYOS X PARA 

USO MÉDICO Y DENTAL 

2911 GONZALES LAGOS KAROL CINTHIA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

2912 AQUINO AQUINO RONALD ROLANDO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

2913 MAMANI HUAYCANI HELBER YVAN 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

 
  CONSIDERANDO: 

 
Que, en el artículo 4º de la Ley Nº 28028, Ley de Regulación del Uso de Fuentes de Radiación 

Ionizante, se establece que las personas que realizan prácticas que supongan exposición a radiaciones 
ionizantes o con fuentes de radiaciones, deberán contar con la autorización correspondiente de la Autoridad 
Nacional; 

 
Que, en el artículo 34º del Reglamento de la Ley Nº 28028, Ley de Regulación del Uso de Fuentes 

de Radiación Ionizante, aprobado por Decreto Supremo Nº 039-2008-EM, se establecen los requisitos para 
revalidar la Licencia Individual; 

 
 
 
 



 
 
Que, mediante los Informes Técnicos Nº 2241, 2066, 2067, 2069, 2070, 2071, 2072, 2081, 2082, 

2083, 2085, 2088, 2089, 2091, 2092, 2093, 2094, 2101, 2102, 2103-22-AUTO del Departamento de 
Autorizaciones de la Oficina Técnica de la Autoridad Nacional (OTAN), se concluye que los solicitantes 
cumplen con los requisitos y normas de seguridad, de conformidad con los dispositivos legales pertinentes, 
por lo que procede lo solicitado; 

 
De conformidad con el artículo 3º de la Ley Nº 28028, Ley de Regulación del Uso de las Fuentes de 

Radiación Ionizante y los artículos 4º y 12º del Reglamento de la Ley Nº 28028, aprobado por Decreto 
Supremo No. 039-2008-EM; 

 
Con los vistos  del Jefe del Departamento de Autorizaciones y del Asesor Legal; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero.- Revalidar las Licencias Individuales, las mismas que se otorgan en el ámbito de 

la energía nuclear y la seguridad radiológica, de acuerdo a la vigencia otorgada, a partir de la fecha de la 
presente Resolución, según detalle a continuación:  

 

A. PATERNO A. MATERNO NOMBRES ACTIVIDAD  
AÑOS DE 
VIGENCIA 

RIOS TAMO WILFOR LORENZO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

DEL VALLE ODAR CARLOS MANUEL 
OPERADOR EN IRRADIACIÓN CON EQUIPO 

AUTOBLINDADO 03 

ARBULU PAUCAR PAMELA MELISSA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

ORDINOLA VILLALTA SEGUNDO NICOLAS 
OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 05 

MAGUIÑA LEON JOSE MARTIN 
OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 05 

JULCA SILVA ELDER ROSEL 
OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 05 

FLORES HUAMAN JOSE WENSESLAO 
OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 05 

POZO RIVERA JOSE FLORENTINO 

INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y/O 
REPARACIÓN DE FUENTES DE RADIACIÓN 
IONIZANTE - EQUIPOS DE RAYOS X PARA 

USO MÉDICO Y DENTAL 05 

REA MORALES GISELLA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

GUILLEN STEFANO ROBERTO JHUNIOR 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

VELIZ HUANCA IVES OMAR 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

VALDIVIA LUNA OSCAR FELIX 
OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 05 

ALVARADO CHUN ORLANDO AUGUSTO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

ALONSO COLLANTES VICTORIA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

DIAZ VALDIVIA ANTONIETA MARLENE 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

TOLENTINO MONTERO DAVIS RAUL 
OFICIAL DE PROTECCIÓN RADIOLÓGICA 

EN BRAQUITERAPIA 04 

ZEGARRA FLORES PEDRO 

INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y/O 
REPARACIÓN DE FUENTES DE RADIACIÓN 
IONIZANTE - EQUIPOS DE RAYOS X PARA 

USO MÉDICO Y DENTAL 05 

GONZALES LAGOS KAROL CINTHIA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

AQUINO AQUINO RONALD ROLANDO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

MAMANI HUAYCANI HELBER YVAN 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

    
Artículo Tercero.- Encargar a la Secretaria General que disponga la publicación de la presente 

Resolución Directoral en la página web institucional (www.ipen.gob.pe), dentro de los cinco (05) días hábiles 
de la fecha de emisión.  

 
            REGISTRESE, COMUNIQUESE Y PUBLIQUESE 
 
 
 
 

       ……………………………………………… 
               JORGE LEONIDAS CONDORI CCARI   

           Director de la Oficina Técnica de la Autoridad Nacional 
                 Instituto Peruano de Energía Nuclear 

 

http://www.ipen.gob.pe/

		2022-07-14T14:19:50-0500
	MONTANO CHUQUI Leoncio Alberto FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-07-14T14:20:19-0500
	MONTANO CHUQUI Leoncio Alberto FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-07-14T14:43:16-0500
	RAMIREZ QUIJADA Renan FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-07-14T14:43:29-0500
	RAMIREZ QUIJADA Renan FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-07-14T15:31:52-0500
	CONDORI CCARI Jorge Leonidas FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-07-14T15:33:52-0500
	CONDORI CCARI Jorge Leonidas FAU 20131371293 soft
	Soy el autor del documento




